--------

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПРИКАЗ
« /Ц » 2 014г.

<t • • ■ -Об открытии групп

№

' L кратковременного пребывания

На основании Федерального закона от 29.12.2012г. №273-Ф3 «Об
образовании в Российской Федерации», приказов Министерства образования и
науки Российской Федерации от 17 октября 2013г. № 1155 «Об утверждении
федерального государственного образовательного стандарта дошкольного
образования», от 30 августа 2013 г. № 1014 «Об утверждении Порядка
организации и осуществления образовательной деятельности по основным
общеобразовательны^ программам - образовательным программам
дошкольного образования», во исполнение Указа Президента Российской
Федерации В.В.Путина от 7 мая 2012 г. №599 «О мерах по реализации
государственной политики в области образования и науки», а также для

• •^atw.—обеспечения доступности дошкольного образования в Республике Дагестан
, ПРИКАЗЫВАЮ:

• *r .-ft -г■
1. На базе государственного профессионального образовательного

бюджетного учреждения «Республиканский профессионально - педагогический
колледж№2» г.Кизляра открыть группы кратковременного пребывания для
детей, не посещающих дошкольные образовательные организации.

2. Директору государственного профессионального образовательного
бюджетного учреждения «Республиканский профессионально-педагогический
колледж №2» г.Кизляра Абдуллаеву А.А.:

2.1. Комплектовать группы кратковременного пребывания для детей,не
посещающих дошкольные образовательные организации;

____ 2.2. В своей деятельности руководствоваться Примерным положением о
* ’ '^ группах кратковременного пребывания и Примерным учебным планом

' _ ^непосредственной образовательной деятельности для групп кратковременного
пребывания, создаваемых на базе образовательных организации, для детей, не
посещающих муниципальные дошкольные образовательные организации ’
Республики Дагестан, утвержденными приказом Минобрнауки РД от 01 июля
2014г. №2841.

3. Заместителю министра Исамутдинову Д.И. предусмотреть
финансирование групп кратковременного пребывания.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра Алиева Ш.К.

Ш.Шахов

-------

------

• ‘Щь-------- ----  -